АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                          МИРОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                 КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                      ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 09.07.2025 г.                                                                                               № 50
О внесении   изменений    в  постановление  администрации Мирошниковского сельского поселения №40 от 19.06.2023г. «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии  по  проведению  оценки  и    обследования жилых помещений жилищного   фонда   Российской    Федерации,  многоквартирных       домов,      находящихся      в     федеральной     собственности, муниципального    жилищного   фонда   и   частного   жилищного   фонда,   в  целях  признания  его   жилым  помещением, жилого помещения пригодным  (непригодным) для   проживания   граждан,  а   также   многоквартирного    дома    в   целях   признания   его аварийным    и     подлежащим    сносу    или   реконструкции  на  территории   Мирошниковского сельского    поселения    Котовского    муниципального    района    Волгоградской    области»
     В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 01.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", руководствуясь Уставом Мирошниковского сельского  поселения  Котовского муниципального района Волгоградской области, администрация Мирошниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести в постановление администрации Мирошниковского сельского поселения от 19.06.2023г. № 40 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии  по  проведению  оценки  и    обследования жилых помещений жилищного   фонда   Российской    Федерации,  многоквартирных       домов,      находящихся      в     федеральной     собственности, муниципального    жилищного   фонда   и   частного   жилищного   фонда,   в  целях  признания  его   жилым  помещением, жилого помещения пригодным  (непригодным) для   проживания   граждан,  а   также   многоквартирного    дома    в   целях   признания   его аварийным    и     подлежащим    сносу    или   реконструкции  на  территории   Мирошниковского сельского    поселения    Котовского    муниципального    района    Волгоградской    области» следующие изменения:
     1.1. Состав межведомственной комиссии по проведению оценки и обследования жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции  на территории Мирошниковского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области
читать в новой редакции.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.
[bookmark: _GoBack]       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мирошниковского
сельского поселения                                            Н.В. Михайлова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Мирошниковского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области
от 09.07.2025г.   № 50

СОСТАВ

межведомственной комиссии по проведению оценки и обследования жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Мирошниковского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области

1. Председатель комиссии  Михайлова Наталья Валерьевна -  глава Мирошниковского  сельского поселения

1. Заместитель председателя комиссии Сафронова Наталья Алексеевна - специалист, специалист 1 категории администрации Мирошниковского  сельского поселения

2. Секретарь комиссии  Кох Ирина Викторовна  - ведущий специалист администрации Мирошниковского сельского поселения
Члены комиссии:

Полицеймако Ирина Николаевна  - зам.начальника  архитектурно-строительного  отдела администрации Котовского муниципального района (по согласованию)
Свиридова Любовь Викторовна  -   зам.главы Котовского муниципального района по  АПК  и  имущественным отношениям , начальник отдела по АПК и ИО  (по согласованию).
Яковлев Алексей Александрович  -  начальник  юридического отдела администрации  Котовского муниципального района (по согласованию)
Новомлинов Дмитрий Алексеевич – руководитель клиентской службы СФР (на правах отдела)  в Котовском муниципальном районе  Волгоградской области                (по согласованию)
Ясникова Екатерина Сергеевна  - начальник территориального отдела   в г.Камышин, Камышинском, Жирновском,Котовском, Руднянском районах  Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Волгоградской области – Главный государственный санитарный врач по г. Камышин, Камышинскому, Жирновскому, Котовскому, Руднянскому  районах  (по согласованию).
Обада Инна Анатольевна – начальник отдела по ЖКХ (по согласованию).